



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



Processo Administrativo nº 2901001/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 17/2021
Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Registro de Preços para a contratação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Proposta da Empresa:

ALAM J P DE SOUSA
COMERCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICO
CNPJ 20.207.131/0001-51



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

Ilmo. Sr.

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA

Pregão Presencial Nº 17/2021

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

DATA DA REALIZAÇÃO: 19 de março de 2021.

HORÁRIO: 10:30 hs (Dez e trinta horas).

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

A empresa **ALAM J. P. DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO**, CNPJ nº 20.207.131/0001-51, com sede à Av. Avenida Presidente Médici nº 830, Bairro Olaria, na cidade de São João-Dos Patos – MA, CEP nº 65665-000,:

LOTE 01 - SPLIT HI WALL 7.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	14	R\$57,75	808,50
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	17	R\$51,15	869,55
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	EOS	17	R\$56,10	953,70
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	14	R\$52,80	739,20
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	160	R\$156,75	25.080,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	200	R\$112,20	22.440,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	60	R\$169,95	10.197,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	17	R\$122,10	2.075,70

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	17	R\$79,20	1.346,40
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	8	R\$613,80	4.910,40
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	17	R\$82,50	1.402,50
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	17	R\$72,60	1.234,20
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	17	R\$54,45	925,65
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	17	R\$52,80	897,60
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	17	R\$52,80	897,60
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	17	R\$105,60	1.795,20
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	8	R\$257,40	2.059,20
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	8	R\$198,00	1.584,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	17	R\$105,60	1.795,20
20	Fornecimento e Instalação de Pannel de Comando	PC	ELECTROLUX	17	R\$52,80	897,60
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	17	R\$59,40	1.009,80
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	8	R\$356,40	2.851,20
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	8	R\$240,90	1.927,20
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	17	R\$49,50	841,50
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Pannel	PC	IMPORT	17	R\$59,40	1.009,80
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	17	R\$99,00	1.683,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	17	R\$79,20	1.346,40
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	17	R\$118,80	2.019,60
2	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	17	R\$102,30	1.739,10
TOTAL						R\$97.336,80

LOTE 02 - SPLIT HI WALL 9.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	17	R\$57,75	R\$981,75
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	17	R\$54,45	R\$925,65
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	17	R\$52,80	R\$897,60
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	22	R\$61,05	R\$1.343,10
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	190	R\$148,50	R\$28.215,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	200	R\$122,10	R\$24.420,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	60	R\$161,70	R\$9.702,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	17	R\$115,50	R\$1.963,50
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	17	R\$75,90	R\$1.290,30

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	8	R\$610,50	R\$4.884,00
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	17	R\$80,85	R\$1.374,45
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	17	R\$70,95	R\$1.206,15
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	17	R\$70,95	R\$1.206,15
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	17	R\$69,30	R\$1.178,10
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	17	R\$70,95	R\$1.206,15
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	17	R\$69,30	R\$1.178,10
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	17	R\$51,15	R\$869,55
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	8	R\$214,50	R\$1.716,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	17	R\$112,20	R\$1.907,40
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	ELECTROLUX	17	R\$52,80	R\$897,60
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	17	R\$72,60	R\$1.234,20
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	8	R\$346,50	R\$2.772,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	8	R\$247,50	R\$1.980,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	17	R\$72,60	R\$1.234,20
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	IMPORT	17	R\$99,00	R\$1.683,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	17	R\$79,20	R\$1.346,40
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	17	R\$69,30	R\$1.178,10
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	17	R\$148,50	R\$2.524,50
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	17	R\$105,60	R\$1.795,20
TOTAL						R\$103.110,15

LOTE 03 - SPLIT HI WALL 15.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	10	R\$54,45	R\$544,50
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	10	R\$49,50	R\$495,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	10	R\$62,70	R\$627,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	10	R\$62,70	R\$627,00
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	80	R\$198,00	R\$15.840,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	80	R\$122,10	R\$9.768,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	30	R\$204,60	R\$6.138,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	10	R\$99,00	R\$990,00
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	10	R\$79,20	R\$792,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	4	R\$600,60	R\$2.402,40

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	10	R\$75,90	R\$759,00
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	10	R\$66,00	R\$660,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	10	R\$75,90	R\$759,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	10	R\$72,60	R\$726,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	10	R\$57,75	R\$577,50
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	10	R\$67,65	R\$676,50
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	10	R\$56,10	R\$561,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	4	R\$264,00	R\$1.056,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	10	R\$99,00	R\$990,00
20	Fornecimento e Instalação de Pannel de Comando	PC	ELECTROLUX	10	R\$75,90	R\$759,00
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	10	R\$59,40	R\$594,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	4	R\$412,50	R\$1.650,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	4	R\$287,10	R\$1.148,40
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	10	R\$75,90	R\$759,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Pannel	PC	IMPORT	10	R\$72,60	R\$726,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	10	R\$59,40	R\$594,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	10	R\$77,55	R\$775,50
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	10	R\$165,00	R\$1.650,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	10	R\$105,60	R\$1.056,00
TOTAL						R\$54.700,80

LOTE 04 - SPLIT HI WALL 7.500 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	12	R\$56,10	R\$673,20
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	12	R\$49,50	R\$594,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	12	R\$49,50	R\$594,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	12	R\$49,50	R\$594,00
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	100	R\$161,70	R\$16.170,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	130	R\$108,90	R\$14.157,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	40	R\$168,30	R\$6.732,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	12	R\$105,60	R\$1.267,20
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	12	R\$85,80	R\$1.029,60
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	6	R\$541,20	R\$3.247,20

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	12	R\$75,90	R\$910,80
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	12	R\$62,70	R\$752,40
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	12	R\$69,30	R\$831,60
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	12	R\$79,20	R\$950,40
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	12	R\$69,30	R\$831,60
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	12	R\$80,85	R\$970,20
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	12	R\$69,30	R\$831,60
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	6	R\$260,70	R\$1.564,20
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	12	R\$115,50	R\$1.386,00
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	ELECTROLUX	12	R\$72,60	R\$871,20
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	12	R\$82,50	R\$990,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	6	R\$366,30	R\$2.197,80
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	6	R\$277,20	R\$1.663,20
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	12	R\$69,30	R\$831,60
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	IMPORT	12	R\$79,20	R\$950,40
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	12	R\$79,20	R\$950,40
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	12	R\$69,30	R\$831,60
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	12	R\$155,10	R\$1.861,20
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	12	R\$99,00	R\$1.188,00
TOTAL						R\$66.422,40

LOTE 05 - SPLIT HI WALL 12.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	17	R\$56,10	R\$953,70
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	17	R\$51,15	R\$869,55
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	17	R\$51,15	R\$869,55
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	17	R\$59,40	R\$1.009,80
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	170	R\$181,50	R\$30.855,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	200	R\$128,70	R\$25.740,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	60	R\$168,30	R\$10.098,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	17	R\$118,80	R\$2.019,60
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	17	R\$79,20	R\$1.346,40
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	8	R\$693,00	R\$5.544,00

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	17	R\$79,20	R\$1.346,40
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	17	R\$69,30	R\$1.178,10
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	17	R\$79,20	R\$1.346,40
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	17	R\$79,20	R\$1.346,40
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	17	R\$105,60	R\$1.795,20
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	17	R\$99,00	R\$1.683,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	17	R\$99,00	R\$1.683,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	8	R\$260,70	R\$2.085,60
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	17	R\$105,60	R\$1.795,20
20	Fornecimento e Instalação de Painei de Comando	PC	ELECTROLUX	17	R\$69,30	R\$1.178,10
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	17	R\$69,30	R\$1.178,10
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	8	R\$412,50	R\$3.300,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	8	R\$316,80	R\$2.534,40
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	17	R\$99,00	R\$1.683,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painei	PC	IMPORT	17	R\$79,20	R\$1.346,40
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	17	R\$79,20	R\$1.346,40
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	17	R\$69,30	R\$1.178,10
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	17	R\$79,20	R\$1.346,40
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	17	R\$69,30	R\$1.178,10
TOTAL						R\$109.833,90

LOTE 06 - SPLIT HI WALL 18.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	10	R\$79,20	R\$792,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	10	R\$69,30	R\$693,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	10	R\$79,20	R\$792,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	10	R\$217,80	R\$2.178,00
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	120	R\$128,70	R\$15.444,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	120	R\$214,50	R\$25.740,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	40	R\$118,80	R\$4.752,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	10	R\$80,85	R\$808,50
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	10	R\$699,60	R\$6.996,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	4	R\$99,00	R\$396,00

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	10	R\$99,00	R\$990,00
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	10	R\$82,50	R\$825,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	10	R\$82,50	R\$825,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	10	R\$82,50	R\$825,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	10	R\$70,95	R\$709,50
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	10	R\$227,70	R\$2.277,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	10	R\$303,60	R\$3.036,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	4	R\$115,50	R\$462,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	10	R\$102,30	R\$1.023,00
20	Fornecimento e Instalação de Pannel de Comando	PC	ELECTROLUX	10	R\$80,85	R\$808,50
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	10	R\$475,20	R\$4.752,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	4	R\$376,20	R\$1.504,80
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	4	R\$108,90	R\$435,60
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	10	R\$128,70	R\$1.287,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Pannel	PC	IMPORT	10	R\$102,30	R\$1.023,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	10	R\$90,75	R\$907,50
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	10	R\$155,10	R\$1.551,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	10	R\$112,20	R\$1.122,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	10	R\$112,20	R\$1.122,00
TOTAL						R\$84.077,40

LOTE 07 - SPLIT HI WALL 22.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	IMPORT	5	R\$108,90	R\$544,50
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	IMPORT	5	R\$115,50	R\$577,50
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	SAMSUNG	5	R\$105,60	R\$528,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	EOS	5	R\$128,70	R\$643,50
5	Recarga de Gás	UNID	EOS	50	R\$250,80	R\$12.540,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	SERVIÇO	50	R\$148,50	R\$7.425,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	SERVIÇO	20	R\$247,50	R\$4.950,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	IMPORT	5	R\$148,50	R\$742,50
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	IMPORT	5	R\$99,00	R\$495,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	TECUMSEH	2	R\$805,20	R\$1.610,40

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	POLAR	5	R\$122,10	R\$610,50
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	IMPORT	5	R\$99,00	R\$495,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	3M	5	R\$118,80	R\$594,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	3M	5	R\$99,00	R\$495,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	IMPORT	5	R\$89,10	R\$445,50
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	SERVIÇO	5	R\$128,70	R\$643,50
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	CONSUL	2	R\$346,50	R\$693,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	WELLING	5	R\$108,90	R\$544,50
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	IMPORT	5	R\$108,90	R\$544,50
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	ELECTROLUX	5	R\$102,30	R\$511,50
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	VIX	5	R\$82,50	R\$412,50
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	UNIVERSAL	5	R\$80,85	R\$404,25
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	COBREMEX	5	R\$92,40	R\$462,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	IMPORT	5	R\$105,60	R\$528,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	IMPORT	5	R\$118,80	R\$594,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	PHILCO	5	R\$118,80	R\$594,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	COBREMEX	5	R\$90,75	R\$453,75
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	CONSUL	2	R\$207,90	R\$415,80
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	EOS	5	R\$148,50	R\$742,50
TOTAL						R\$40.240,20

VALOR GLOBAL

R\$555.721,65

Valor Total da Proposta: **R\$ 555.721,65 (Quinhentos e cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos)**

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Brasil Agencia nº 0603-3, Conta Corrente nº 29.635-0, PIX 20.207.131/0001-51.

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br



INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Segurança Eletrônica

Qualidade e segurança é nossa energia

6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Alam Jornhs Pereira de Sousa, RG nº 38.029.172-1 SSP – SP, CPF nº 954.159.633-91.

São João dos Patos – Ma, 19 de março de 2021.

ALAM J. P. DE SOUSA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO

CNPJ nº 20.207.131/0001-51

Sr. Alam Jornhs Pereira de Sousa

Empresário

RG nº 38.029.172-1 SSP – SP

CPF nº 954.159.633-91

☎ 99 98210 - 3550

✉ falecom@k2eletrica.com.br

🌐 www.k2eletrica.com.br